ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в программу профилактики нарушений обязательных
требований, соблюдение которых проверяется Департаментом

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской

области при осуществлении контрольно-надзорных полномочий
на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации
и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами

муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений

обязательных требований, требований, установленных муниципальными
правовыми актами», а также в целях профилактики нарушений обязательных

требований, связанных с размещением информации в Государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее - ГИС ЖКХ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в программу профилактики нарушений обязательных
требований, соблюдение которых проверяется Департаментом государственного
жилиrцного и строительного надзора Свердловской области при осуществлении

контрольно-надзорных полномочий на 2020 год и плановый период

2021 - 2022 годов, утвержденную приказом Департамента государственного
жилищного и строительного надзора Свердловской области от 20.12.2019 No 233-А

(далее - Программа, Департамент) изменения, дополнив приложение № 1
к П ог амме п нктами 18.1- 18.3 в еле ии:
« 18.1 Информирование поставщиков

информации ГИС ЖКХ о

допущенных нарушениях

ежемесячно Отдел контроля за

стандартом раскрытия

информации

(в части направления

информационных писем,
подготовки информации

для азмеп ения на

Оmечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области. Тираж 8000 экз .

2

официальном сайте

Департамента)

отдел планирования и

анализа надзорной

деятельности (в части

размещения информации на
официальном сайте

Департамента,

информирования
посредством приложения-

мессенджера Viber)
18.2 Организация и проведение ежеквартально Отдел контроля за

совещаний с поставщиками стандартом раскрытия

информации ГИС ЖКХ, в том информации
числе в режиме видео-конференц-

связи

18.3 Анализ эффективности ежеквартально Отдел планирования и
принимаемых мер, направленных анализа надзорной
на снижение нарушений деятельности

обязательных требований,
связанных с размещением

информации в ГИС ЖКХ

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

директора Департамента Л.А. Карпухина

»

		2020-02-05T11:00:47+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"